PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

PORTARIA N.º 105/2021

Constitui o Conselho Municipal de
Assistência Social da Estância Turística de
Holambra e dá outras providências.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO, Prefeito Municipal da Estância
Turística de Holambra, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições legais, e em
conformidade com a Lei n.º 212/1995 e suas alterações

RESOLVO:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência
Social da Estância Turística de Holambra - CMAS, para o biênio 2021-2023, ficando a
composição da seguinte forma:

I - Representantes do Poder Público

a) Representante do Departamento de Promoção Social

Titular: Viviane Filomena Furgeri Carinhanha
Suplente: Astério Pinto Filho

b) Representante do Departamento de Saúde

Titular: Daniela Alves
Suplente: Júnior César da Silva

c) Representante do Departamento de Educação

Titular: Carlos Henrique Mazoti
Suplente: Liliana Jordão

d) Representante do Departamento de Finanças

Titular: Rodolfo Domingues da Silva Pinto
Suplente: Nubia Aparecida de Campos

e) Representante da Procuradoria Jurídica

Titular: Flávia Schoneboom Rietjens
Suplente: Camila Maria Guimaro

f) Representante do Governo

Titular: Grassi Barbosa Gomes Freitas de Souza
Suplente: Letícia Aparecida Martins Camilo

PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

II - Representantes da Sociedade Civil, do CRAS e Beneficiários do Serviço

a) Representante do CRAS

Titular: Taisa Aline Poletini
Suplente: Valdice Luciano da Silva

b) Representante da Associação Juvenil Jangal

Titular:Jamile Pedruzzi Kickhofel
Suplente: Inês Aparecida Della Vega Domingues

c) Representante da Associação Príncipe Bernardo - APB

Titular: Ivonete Fernandes de Almeida
Suplente: Sônia Carmona de Almeida

d) Representantes do Núcleo de Artesão
Titular: Sueli da Silva Martins
Suplente: Maria do Carmo Martins Galletti

e) Representantes da Associação Moinho Povos unidos
Titular: Antonio J. Geraldo Hulshof
Suplente: Ivonne de Wit

f) Representantes dos Bombeiros
Titular: Milton Cesar Marques
Suplente: Claudenir Chichem

Composição da Diretoria:
Presidente: Reinaldo Eid Pavão
Vice - presidente: Graziela Aparecida Bertosse
1° Secretária: Daniela Alves
2° Secretário: Carlos Henrique Mazoti

Art. 2.º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º. Ficam revogadas as disposições em contrário e a Portaria n.º
317, de 2019.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, 15 de março de 2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

FERNANDOHENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais na sede da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Holambra na data supra.

GRASSI BARBOSA GOMES FREITAS DE SOUZA
Diretora de Administração e Recursos Humanos